917

1030, novembre, 15.

Venda. Mir i la seva esposa Riqueld [= Riquelda] venen a Guifret [= Gifreu] i la seva esposa Sicard [= Sicart] un aou al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Calders, al vilar de Gudul, [actual municipi de Calders, comarca de Bages] pel preu de cinc sous.¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3ª sèrie, núm. 1346.

C. S. N.º. 190¹

Calders.¹

1032.¹[ratllat]

1031 15-IX¹ [1031 15-IX a sota, escrit amb llapis]

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC Cal

LLIGALL __1__ N.º. 18

1

[a l'angle inferior esquerre -costat del revers-, restes d'una etiqueta de paper quadrangular amb el marge en sanefa de color blau]¹

n. 1346¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Miro, et uxori mea Riccheld, uinditores sumus tibi Guifret et uxori tue Siccard, emptores. Per hanc scriptura uind<itionis nostre> uindimus uobis terra cum arboribus, casas cum curte, nostra parte propria, qui nihi [sic] aduenit per getores [sic; per genitores] meum et a me Riccheld per meum decimum siue per quacumque uoce. Et est ipsa terra cum ipsas casas in comitatu Minorisa, in castrum Caldario, [sic] in locum ubi dicunt uilla de Gudul. Quantum ibi abemus uel abere debemus cum omnem illorum affrontationibus includunt sic uindimus uobis ipsa hec omnia suprascripta ab integre, cum exio et regressio suo, in <precium> solidos V quod uos emptores nobis dedistis, et nos uinditores manibus nostris recepimus. Est manifestum. Quem uero predicta hec omnia suprascripta de nostro iure in uestro dominio et potestate, ad omnia que uolueritis facere. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc uinditione uenerit <ad in>rumpendum non hoc ualeat uendicare sed componat aut componamus uobis ipsa nostra hereditate suprascripta in duplo cum omnem suam <inmeliora>tionem. Et in antea ista uinditio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista uinditione XVII Kalendas December anno XXXV reg<nante Rober>to rege.

S+ Miro. S+ Riccheld. Qui ista carta uinditionis fecimus, firmauimus, et firmare rogauimus. S+ [...]. S+ Agila. S+ Pasqual.

ANDREAS, sacerdos, qui ista karta uinditione scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.

1. *La tinta, a la part lateral dreta del text, s'ha diluït, de manera que moltes lletres s'han esborrat, si bé es poden deduir. Si bé el document va ser escrit per una mateixa mà, on signa l'escrivà, al final de l'escatocol (bo per a reproduir) la tinta és de color bru, mentre que a la resta del document el color de la tinta és molt més clar, ataronjat.*

918

1030, desembre, 1.

Venda. *Esclua ven a Senfred [= Sinfreu] i la seva esposa Ermengarda un alou, la seva heretat, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la roca Gossa, prop del riu Llobregat, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de dos sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 195.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 512, pàg. 579, ex **O**.

M. N°. 358¹

Rocha Tignsa¹ [sic]

1030.¹

Manresa.¹

1030.¹

Manrres[a]¹**ab ipsa** [...] ¹**1-XII-1030 (?)****(30-XI ?)**¹ [amb llapis]

In nomine Domini. Ego Esclua, uinditor sum uobis Seniofredus et uxori sue Ermengarda, emtores. Per hanc scriptura uindicionis uindo uobis terras et uineas, cultas uel ermas, et [...] et casas, casalibus cum solos et superpositos et curtis, ortis, ortalibus qui ibidem sunt, in omnia et in omnibus, ipsam meam ereditatem, qui mihi aduenit de genitores meos uel per quecumques uoces. Et est, ipsa hec omnia quod superius scriptam, in comitatum Minorissa, ad ipsa rocam Gossa, [sic] prope flumen Lobrecado. Et adfrontant, ipsas terras et uineas et casas, casalibus, ortis, ortalibus, cum solis et superpositis, cultis uel ermis, et illorum arboribus uel claudiueris: [sic] de parte oriente, in medio alueo Lobrecado uel in rocha Tisosa; [sic] et de meridie in roca de Deunado uel in pugo de Eusago; et de hoci duo [sic] in Uillapicina uel in ipsa strada qui uadit ad clo [sic] de Gam; et de circii in ipso [...]erolo uel in uia [q]ui pergit ad Goscolola. [sic] Quantum infra istas III^{or} afrontaciones includunt, sic uindo uobis ipsam meam ereditatem, totum ab integrum, cum exis uel regresis suis, in propter precium solidos II in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero iamdicta carta uindicione de meo iuro in uestro trado dominio et potestatem. Quod si me, uinditore, ad [sic] ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat [sic] uobis in duplo in omnem in sua inmeliore. Et in antea ista carta uindicione firma et stabilis permaneat [es deixa *modo*] uel omnique tempore.

Facta carta uindicione X Kalendas December anno XXXV regnatent [sic] [es deixa *Rodberto*] rege.

S+uum Esclua, qui ista carta uindicione fecit et firmavit et testes firmare rogavit. S+uum Poncius. S+uum Bernardo. S+uum Gotmar.

GUIF (?)REDUS, PRESBITER [*PRtr*, amb signe d'abrev. damunt], qui ista carta uindicione SCRIP [*SRP*] (signe) SIT die uel anno quod supra.

1. *Tinta esvaïda, sobretot a la part superior i a la dreta del text. Quatre forats minúsculs, gairebé invisibles, a l'esquerra, i tres de més grans, a la dreta (anvers); set en total. El pergami ha estat retallat al marge inferior, després d'haver escrit Manrres[a] ab ipsa [...] al revers, que ha quedat tallat.*

919

1030, desembre, 8.

Venda. *Guisad i la seva esposa Bonadona venen a Oliba el seu alou franc, això és, quatre mujades de terres i vinyes, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, al prat de Gerard, prop del Pujol, [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis mancusos i mig.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 194.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 513, pàg. 580, ex **O**.

k[arta] de Bages¹

B N°. 538¹1020.¹**Venta â Oliva de unas tierras y viñas donde dicen Prat de Guerovardo junto al Pozol.**¹**8-XII-1030**¹ [amb llapis]

In nomine [noē] Domini. Ego Wisad [sic], et uxor mea nomine [Noē] Bonadonna, uinditores sumus tibi Oliba. Per hanc scripturam uindicionis nostre uindimus tibi nostrum alaudem proprium franchum, id sunt terras et uineas, qui nobis aduenit per genitorum uel per parentum nostrorum uel per comparatione uel per qualicumque uoce. [Et] est ipsum alaudem in comitatum Minorisa, Compo [sic] Baias, ad locum quem dicunt ad ipso prato de Guerouardo, prope ipso Pozolo. Et affrontant ipsas terras et uineas: de oriente, in terra de Guerouardo; de meridie, in uinea de Miro Graciano; de occiduo, in uineas de Dauino, leuita; de parte uero circi afrontat in terra Sancti Benedicti zenobii. [sic] Quantum inter istas III^{or} afrontaciones includunt, sic uindimus tibi ipsas terras et uineas suprascriptas, id sunt modiatas III^{or}, [sic] ad tuum proprium, cum exiis et regresiis earum, in propter precium manchosos VI et dimiium, et nihil aput te, emptore, de precium non remansit, de nostro uero iure in tuo tradimus dominio et potestate, ad omnia que uolueris, ut liberam, in Dei nomine, abeas potestatem uindere, fructificare, excolere atque concamiare. Quod si nos, uinditores, aut ullusque homo qui contra hanc ista karta uindicionis de alaudem suprascriptum uenerimus aut uenerunt ad inrumpendum non hoc ualeamus aut ualeant uindicare set componamus aut componant tibi ipsum alaudem suprascriptum in duplo cum omnem suam inmeliorationem. Et in antea ista scriptura uindicionis firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore, et non sit pro nullo kasu disrupta.

Facta ista karta uindicionis VI Idus December anno XXX^o V^o regnante Rodberto rege.

Sig+num Wisadus. [sic] Sig+num Bonadonna, qui ista karta uindicionis rogauimus scribere et firmauimus, et testes firmare rogauimus. Sig+num Bonifilius, filius Ollomari. Sig+num Lodolfo Wisad. [sic]. Sig+num Wilelmus. [sic]

OLIBA, MONACHUS UEL SACER, qui ista karta uindicionis scripxit sub (SSS) die et anno quod supra.

1. *Dos llocs ratllats, una a l'angle superior esquerre i una altra a l'inferior dret (anvers); la primera afecta lletres, si bé es pot refer el que hi diu.*

920

1031, gener, 7.

Venda. *Blanca ven a Ramon i la seva esposa Adaled [= Adelaida] un alou (un molí cobert amb el seu casal, el cap d'aigües, les rescloses i els aparells, els recs, les terres, conreades i ermes, les vinyes, les roques fermes, les pedres, els boscos, les garrigues, les fonts, els prats, les pastures, els arbres fruiters i glaners i les figueres i els arbres de tota mena) amb els delmes i les primícies, que té a títol luctuós (de dol), per aprisió, per compra, pel desè, per altres mitjans i del seu marit Ermemir, difunt. Aquest alou és al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, en alou de Santa Maria, [de Manresa] i al terme de la Manresana. [la Manresana, actual municipi dels Prats de Rei, Alta Segarra, comarca d'Anoia] El ven, tot sencer, pel preu de set mancusades, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 196.

Manresana. 1031.¹

Venda**Manrresana**

=Sagarra=No se puede sacar el termino, solo se lee uno, que es *in cruce in roca fundata*. Es venta, y parece ser entre leg.[= *legos* -és a dir, *laics*-]¹

7-I-1031¹ [a sota, ratllat: 26-XII-1030]

In nomine [Domini. Ego, Blanca, femina, uinditrix sum uobis Reimundo et uxori sua Adalez, emptores]. Per hanc scriptura uindiccionis mee uindo uobis [5-6 lletres] de Sancta Maria, [id est: moli] cupert [cum sua mansione, cap]ut aquis et suas r[es]closas et suas [usabi]lias qui ad molinum [pertin]et, et suos incurso uel discursos, et ueductibus uel reductibus, et terras, cultas uel ermas, et uineas, et r[ocas] funda[t]as [7-8 lletres] et petras mouibiles, cum siluis et garricis, f[on]tis, pratis, paschui[s, p]omiferis et glandiferis, ficulneas seu genera arboribus qui infra sunt, cum decimis seu in primic[iis, quas] mihi pertinet per nomen lectuosum uel per aprisione uel de comparacione uel per meum decimum siue per ullasque uoces, siue de uiro meo Ermemiro, qui est condam. Et est, hec omnia, in chomitatu Minorisa, infra cuius termine, in alode Sancta Maria suprascripta, uel infra cuius termine de Manresana. Et afrontat, ipsa hec omnia suprascripta: de orientis, in terra qui fuit de [El]desindo uel in ipsa cruce in rocha fundata et uadit per ipsa limite ad alia cruce, et descendit ad ipso casale de Morinno ad ipso rio qui discurrit per tempus pluuiarum, et uadit ad ipsa serra de Falchones, ad ipsas petras fundatas super puio de Upila qui fuit condam. Et de meridie in terra qui fuit de Balascuito, et descendit per ipso aragallo et uadit per ipso torrente uel in terra de omnes de Mazana, et descendit in rio et ascendit in ipsa serra super turre de Olleguiso uel in ipsa Pausata. Et afrontat, de occiduo: in terminio de Castellar, in ipsa Pausada aut per ipsa serra. Et afrontat, de circi: in terminio de Castellar uel in terra qui fuit de Fuliencio uel eredes suos, et descendit in ipso rio et ascendit per ipsa serra uel in terra qui fuit de Borrello uel ad ipsa cruce in rocha fundata. Et ipsum alium alodem qui est [10-11 lletres] termine Manresana. Et afrontat: orientis, in terra de Cherouardo uel in ipsa serra prope ipsa casa de Bonifilio de Uod. Et, de meridie, in terra de Iozfredo uel in terra de filios de Druda, qui est [condam]. Et, de occiduo, in rio qui discurrit per tempus pluuiarum. Et, de circii, in istrada puplica uel in terra de Bernardo uel in ipso medio rio. Quantum infras [sic] istas afrontaciones includunt, sic uindo uobis ipsa hec omnia suprascripta, quantum abeo uel abere debuero, totum ab integrum, cum exios uel regresios earum, a uestro proprio, in propter precium manchosadas VII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia, de meo yuro in uestro trado dominio et potestate, ad facere quod uolueritis. Quod si ego, uinditrice, aut que f[iliis] aut consanguineis meis, aut propinquis meis, aut asertor meis, aut ullusque homo, qui contra hanc ista carta uindiccionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat in duplo cum illorum suas inmelioraciones, ut ab odierno die tempore quietus fiatis et securus teneatis et possideatis uindicetis hac defendatis iure perpetualiter abeatis potestate. Et in antea ista carta uindiccionis firma et stabilis permaneat, modo uel omnique tempore.